Memorando nº 000028/ 2020- CIEX

Natal (RN), 12 de novembro de 2020.

Assunto:

À Sra. Secretária de Controle Externo

Projeto Fiscaliza RN (MPF-UFRN-TCERN) - Minuta do ACT para Análise

COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS PARA O CONTROLE EXTERNO - CIEX

Destinos: SECEX

                         Com meus cordiais cumprimentos, venho solicitar que seja feita análise da Minuta do

Termo Aditivo do Acordo de Cooperação Técnica (ACT) em anexo. O Acordo tem como objetivo

estabelecer cooperação mútua e ampla entre o TCE/RN, a UFRN e o MPF/RN, visando

desenvolver, em conjunto, ações de mútuo interesse que envolvem o desenvolvimento de pesquisas

nos eixos da inteligência artificial, da ciência de dados e dos sistemas de informação aplicados à

dimensão da saúde, com o objetivo de mitigar fraudes e erros com contexto do Sistema Único de

Saúde (SUS) do Brasil.

Atenciosamente,

Código de autenticação

Ilueny Constâncio Chaves Dos Santos

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO

c11dc2df7240b99cdb9e936a3cf493f3

Documento emitido eletronicamente.

Para validá-lo utilize a autenticação acima no Portal do TCE.

Emitido por 04231747466 em 18/11/2020 às 11:45:10.

Eventos do Memorando nº 000028/2020 - CIEX - COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES

ESTRATÉGICAS PARA O CONTROLE EXTERNO - CIEX

Assunto: Projeto Fiscaliza RN (MPF-UFRN-TCERN) - Minuta do ACT para Análise

Anexos : Acordo_de_Cooperacao__MP__UFRN.pdf, minutaFISCALIZAADITIVOTCE.pdf,

Minuta__Aditivo__TCE.docx.

Data Operação Descrição Responsável

12/11/2020 17:38:26 TRAMITAÇÃO CIEX para SECEX (Recebido por SUSANA

ISMAEL ACLE em 13/11/2020 às 09:38:22)

CIEX - Ilueny Constâncio Chaves

Dos Santos

16/11/2020 12:52:11 PROVIDÊNCIA Com os meus cumprimentos, considerando a

solicitação da CIEX, encaminho o presente

memorando à Chefia de Gabinete da

Presidência para apreciação e continuidade

das tratativas.

SECEX - Anne Emília Costa

Carvalho

16/11/2020 12:52:11 TRAMITAÇÃO SECEX para CGP (Recebido por Danielle

Martins da Câmara Cortez em 17/11/2020 às

14:28:02)

SECEX - Anne Emília Costa

Carvalho

17/11/2020 19:10:28 PROVIDÊNCIA Com os devidos cumprimentos, e de ordem

do Chefe de Gabinete da Presidência, Carlos

Eduardo Jales Costa, encaminhe-se o

presente memorando à Diretoria de

Expediente - DE, para autuação eletrônica.

Em seguida, remeta-se o processo já autuado

à Consultoria Jurídica - CONJU, para análise

da minuta de acordo de cooperação em

anexo.

CGP - Danielle Martins da Câmara

Cortez

17/11/2020 19:10:28 TRAMITAÇÃO CGP para DE (Recebido por Georgia Bezerra

da Silva em 18/11/2020 às 11:45:09)

CGP - Danielle Martins da Câmara

Cortez

18/11/2020 11:45:09 PROVIDÊNCIA Convertido em Processo 005022/2020. DE - Georgia Bezerra da Silva

18/11/2020 11:45:09 PROVIDÊNCIA Memorando Arquivado. DE - Georgia Bezerra da Silva

Emitido em 18/11/2020 às 11:45:10.